
Bundesbeschluss
betreffend die Beteiligung der Schweiz

424.6

am 300-GeV-Beschleuniger (SUPERCERN)
der Europäischen Organisation für kernphysikalische Forschung

vom 10. Juni 1971

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf die Artikel 8 und 85 Ziffer 5 der Bundesverfassung1),
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 28. April 19712),

beschliesst:

Art. 1
Der Beteiligung der Schweiz am 300-GeV-Beschleuniger (SUPERCERN) der Euro-
päischen Organisation für kernphysikalische Forschung wird zugestimmt.

Art. 2
Dieser Beschluss untersteht den Bestimmungen von Artikel 89 Absatz 4 der Bun-
desverfassung1) betreffend die Unterstellung der Staatsverträge unter das Referen-
dum.

Datum des Inkrafttretens: 1. Oktober 19713)

 

AS 1972 204
1) SR 101
2) BBl 1971 I 915
3) BRB vom 23. Nov. 1971 (AS 1972 205)

1 



424.6

2


